
Dodatek č. 2SMLOUVY O DÍLO

č. S928/2018/225

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Kubem, 
ředitelem Krajského ředitelství České Budějovice
ve věcech technických jedná: - technický pracovník pro stavební činnost 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, 
číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

ROKA Transport s.r.o.
IČO: 05662851 

DIČ: CZ05662851

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C , vložka 25660 
sídlo: Ústrašín 68, 393 01 Pelhřimov
zastoupený: panem Romanem Kovářem, jednatelem společnosti 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: +  e-mail: 
bankovní spojem: KB, a.s. Pelhřimov, číslo účtu: 19-7035660297/0100
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek smlouvy o dílo:

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č, S928/20I8/225
strana č. 1



Tímto dodatkem se mění následující odstavce smlouvy o dílo, a to takto:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6 993 304,85,- Kč 
bez DPH, slovy šest milionů devětsetsedmdesátsedmtisícsedmsetdevadesátdevět korun osmdesát 
pět haléřů českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Původní cena za dílo bez DPH: 6 977 799,74 Kč

Vícepráce bez DPH:_________________ 15 505.85 Kč

Konečná cena za dílo bez DPH: 6 993 304,85 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se kjejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen příslušných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla. ti 
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku (cenících cenové soustavy' ÚRS) mydeini. (1|U ý’1; 
jednotková cena předmětných prací na základě kalkulace zhotovitele odpovídající ll/n 1 
(obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem.

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. S928/2018/225
strana č.2



Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
mm, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhám proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovaťse proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednám a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. S928/2018/225
strana č.3

http://www.lesycr.cz


Ve Pelhřimově, dne:..................... V Dobré Vodě u Českých Budějovic, dne:

Za zhotovitele 
, Roman Kovář 

jednatel společnosti

Za objednatele 
ing. Pavel Kub 

ředitel KŘ České Budějovice

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. S928/2018/225
strana č.4



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 14.1.2019

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Horní Alej

Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o.
IČO: 05662851, DIČ:CZ05662851

Objednatel: Lesy České republiky s.p., KŘ České Budějovice, LS Třeboň

Název akce (majetku): 
Rekonstrukce LC Horní 

Alej

Charakter akce:

I
Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny: Záměna DN 400 za DN 800

Zdůvodnění změny: Z důvodu záměny v rozpočtu budou odečteny 3 ks trubky HD PE korugovaná DN 400 
mm u propustku č. 11 v km 1,142 a nahrazeny trubkou HD PE DN 800 mm.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 
Není nutný souhlas projektanta

Datum: Podpis:

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano
do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín dokončení do: 15.9.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

N: - 27 960,- Kč 
bez DPH

Bilance:

+ 0,- Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

N: +27 960,- Kč 
bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 6 977 799,74,- Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6 977 799,74,- Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 14.1.2019

Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 14.1.2019

Podpis: /

Přílohy: 
Výkaz výměr
Poznámka:



NI Roura korugovaná HDPE 800x15000
M8003 Roura korugovaná HDPE 800x6000

N2 M.plast.potrubí DN 800 mm vč.příplatku za řezání čel
C871111112 M.plast.potrubí DN 800 mm vč.příplatku za řezání čel

trouby,těsnění
1026,00 * 15 = 15390

38 919571112 Zřízení propustku z plastových trub do DN 400 mm,
vč.bet.lože C25/30 XC2 a podkladu ze 
štěrkopísku,vč.příp.zešikmení čel
propustek 11: 15

39 28614338.A Trubka HD PE korugovaná DN 400 L=6m
17 - 3 (propustek č. 11) = 14, 3*4190 = 12570

12 570,00kus 1 12 570,00
kus 1 4190,00

m
m

15 15 390,00 15 390,00 27 960,00
1 1026,00

m 96,2 1026,00 98 701,20

kus
15
17 4190,00

3

15 390,00
71 230,00
12 570,00 27 960,00



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

Datum změny: 27.3.2019

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Horní Alej
Zhotovitel: ROKA Transport s.r.o., IČO: 05662851, DIČ: CZ05662851

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., KŘ České Budějovice, LS Třeboň

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Rekonstrukce LS Horní 
Alej 1 N ÍP NP SO 01 1, 5

Popis změny:
Záměna trojosé geomříže TENSAR TriAx TX160 za dvouosou extrudovanou polypropylenovou geomříž 
THRACE NG TG4040S. Záměna byla odsouhlasena projektantem na základě provedených zkoušek 
vlastností použité geomříže.

Množství odkopané zeminy na pláň (do úrovně uložení původních hatí) bylo ve skutečnosti větší než 
předpokládané množství dle PD.

Ukládání odkopaného materiálu proběhlo z důvodu nedostatečné kapacity navrhovaných prostor také do 
terénní nerovnosti vzdálené 2,9 km.

Zdůvodnění změny:
Záměna geomříže - záměna výrobku za jiný s odpovídajícími vlastnostmi. 
Množství odkopávek - nutné odkopat materiál až na úroveň původních hatí 
Ukládání materiálu - nedostatečná kapacita navrhovaných prostor

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 
Karel Jírovec ČKAIT 0102041

Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
—

do časového plánu (Ano/Ne): Termín dokončení do: 15.9.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 75 798,45 Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 91 305,56 + 15 505.11 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 6 993 304,85 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6 993 304,85 Kč be/pPji,

ano

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 27.3.2019 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 27.3.2019 Podpis:
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Výkaz výměr
Protokol o zkoušce vlastností použité geomříže

Poznámka:

Stránka 1 z 1



Listí

S: J118-04-02 Rekonstrukce lesní cesty HORNÍ ALEJ

0: SO01 REKONSTRUKCE LESNÍ CESTY HORNÍ ALEJ (km Z.Ú.0,000 - K.Ú.1,149)

R: 01-1

Díl: 1 Zemní práce
P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem

N1 122201103 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 10000 m3 m3 316,30000 36,00 11 386,80
N2 122201109 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 316,30000 13,00 4111,90
N5 162301102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m m3 283,09000 55,50 15 711,50
N6 162501102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m m3 599,71000 86,90 52 114,80
N7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 2 277,89000 10,40 23 690,06
N8 181006112 Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 15 cm m2 8 533,85000 7,00 60 086,95

75 793,45 
+ 91 303,56

bilance 15 505,11

Stránka 1



Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 3

Datum změny: 8.8.2019

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Horní Alej
Zhotovitel: ROKA Transports.r.o., IČO: 05662851, DIČ: CZ 0566285T

Objednatel: Lesy České republiky s.p. LS Třeboň

Charakter akce: Čísla Objektů: Stavební díly:

i m ip- m SO 01 5
Název akce (majetku): 
Rekonstrukce LC Horní 
Alej

Popis změny:
Zhotovitel dne 7.8.2019 požádal o předání, převzetí druhé konstrukční štěrkové vrstvy z frakce 0/63. TDI 
při celkové kontrole pomocí kopaných sond zjistil, že tato vrstva neodpovídá požadované, projektované 
mocnosti 25.cm (měřené hodnoty viz. stavební deník - sondy prováděné po 100 metrech tj. 12 ks sond 
s průměrnou tloušťkou 18,5 cm), proto bylo dohodnuto doplnění této vrstvy tak, aby odpovídala 
navrhované.

Zdůvodnění změny:
Aby se tato vrstva mohla technicky provést, bylo dohodnuto se zhotovitelem tuto vrstvu doplnit štěrkodrtí 
frakce 0/32 (viz. stávební deník ze dne 8.8.2019). Vlastnosti štěrkodrtě, jsou shodné s vlastnostmi 
štěrkodrtě 0/63.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: dpis;

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč E>ez DPH) o,- Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH) o,- 0,- Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 0,- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 0,- Kč bez DPH

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno:

Datum: 8.8.2019

Datum: 8:8.2019

Po

Po
Přílohy: - položkový rozpočet

Poznámka:

Stránka 1 z 1






